
UCHWAŁA NR XLIV/321/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, 227, 229 i art. 230, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029 jak 
w załączniku nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w przedsięwzięciach na lata 2023 - 2026 jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV/321/2023 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 29.11.2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 37 448 799,75 26 520 900,23 2 883 398,00 182 815,00 13 272 061,40 4 174 186,03 6 008 439,80 2 282 000,00 10 927 899,52 150 000,00 10 768 899,52

2024 30 008 332,00 25 692 985,00 3 021 801,00 191 590,00 14 399 690,00 2 279 360,00 5 800 544,00 2 705 936,00 4 315 347,00 400 000,00 3 915 347,00

2025 30 073 751,00 25 412 023,00 3 115 477,00 197 529,00 13 168 636,00 2 950 020,00 5 980 361,00 2 889 820,00 4 661 728,00 0,00 4 661 728,00

2026 25 407 323,00 25 407 323,00 3 193 364,00 202 467,00 13 472 852,00 2 408 770,00 6 129 870,00 2 859 566,00 0,00 0,00 0,00

2027 26 115 136,00 26 115 136,00 3 285 972,00 208 339,00 13 834 565,00 2 478 624,00 6 307 636,00 2 942 493,00 0,00 0,00 0,00

2028 26 843 474,00 26 843 474,00 3 381 265,00 214 381,00 14 206 767,00 2 550 504,00 6 490 557,00 3 027 825,00 0,00 0,00 0,00

2029 27 567 091,00 27 567 091,00 3 475 940,00 220 384,00 14 576 556,00 2 621 918,00 6 672 293,00 3 112 604,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 40 203 346,61 27 205 317,84 15 304 128,46 62 882,21 0,00 0,00 0,00 0,00 12 998 028,77 12 998 028,770,00 684 526,00

2024 30 198 332,00 22 715 957,34 15 197 944,00 296 328,84 0,00 0,00 0,00 0,00 7 482 374,66 7 482 374,660,00 0,00

2025 30 073 751,00 22 938 468,25 15 479 106,00 125 741,25 0,00 0,00 0,00 0,00 7 135 282,75 7 135 282,750,00 0,00

2026 25 407 323,00 23 175 281,00 15 749 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 232 042,00 2 232 042,000,00 0,00

2027 26 115 136,00 23 809 788,00 16 198 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 305 348,00 2 305 348,000,00 0,00

2028 26 843 474,00 24 453 629,00 16 652 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 389 845,00 2 389 845,000,00 0,00

2029 27 567 091,00 25 110 764,00 17 114 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 456 327,00 2 456 327,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -2 754 546,86 0,00 3 528 957,86 0,00 0,00 3 528 957,86 2 754 546,86 0,00 0,00

2024 -190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 774 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 774 411,00 0,00 0,00 -684 417,61 2 844 540,250,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 977 027,66 3 167 027,660,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 473 554,75 2 473 554,750,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 232 042,00 2 232 042,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 305 348,00 2 305 348,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 389 845,00 2 389 845,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 456 327,00 2 456 327,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 0,00% -3,03% 5,91% 8,41% TAK TAK-2,36%

2024 0,00% 12,71% 4,25% 6,75% TAK TAK14,42%

2025 0,00% 11,01% 5,18% 7,68% TAK TAKx

2026 0,00% 9,71% 4,82% 7,37% TAK TAKx

2027 0,00% 9,75% 5,47% 8,02% TAK TAKx

2028 0,00% 9,84% 5,69% 8,23% TAK TAKx

2029 0,00% 9,85% 6,03% 8,57% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 951,11 6 951,11 6 951,11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 0,00 0,00 0,00 11 889 152,88 886 880,11 11 002 272,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 461 960,00 461 960,00 305 347,00 4 417 626,00 93 666,00 4 323 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 7 133 282,00 7 133 282,00 4 661 728,00 7 193 949,00 60 667,00 7 133 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 27 334,00 27 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIV/321/2023 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia
29.11.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 25 361 897,78 11 889 152,88 4 417 626,00 7 193 949,00 27 334,00 23 528 061,88

1.a - wydatki bieżące 2 428 843,50 886 880,11 93 666,00 60 667,00 27 334,00 1 068 547,11

1.b - wydatki majątkowe 22 933 054,28 11 002 272,77 4 323 960,00 7 133 282,00 0,00 22 459 514,77

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

7 595 242,00 0,00 461 960,00 7 133 282,00 0,00 7 595 242,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 595 242,00 0,00 461 960,00 7 133 282,00 0,00 7 595 242,00

1.1.2.1
Rozbudowa systemu wodno- kanalizacyjnego na terenie gminy
Pogorzela - Poprawa warunków życia i dostępu do podstawowych
usług lokalnej społeczności gminy Pogorzela

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2023 2025 7 595 242,00 0,00 461 960,00 7 133 282,00 0,00 7 595 242,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 17 766 655,78 11 889 152,88 3 955 666,00 60 667,00 27 334,00 15 932 819,88

1.3.1 - wydatki bieżące 2 428 843,50 886 880,11 93 666,00 60 667,00 27 334,00 1 068 547,11

1.3.1.1 Ubezpieczenia Gminy 2020-2023 - Ubezpieczenie majątku Gminy
Urząd Miejski w

Pogorzeli
2020 2023 119 360,00 25 130,00 0,00 0,00 0,00 25 130,00

1.3.1.2 Umowa na obsługę bankową - Obsługa bankowa jednostek
Urząd Miejski w

Pogorzeli
2021 2023 72 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

1.3.1.3
Opracowanie dokumentu " Strategia Rozowju Gminy na lata 2023-
2030 - Określenie obszarów, celów oraz działań polityki społeczno-
ekonomicznej na terenie gminy w perspektywie wieloletniej

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2022 2023 33 210,00 16 605,00 0,00 0,00 0,00 16 605,00

1.3.1.4
Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych -
Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2022 2023 1 844 361,00 771 861,00 0,00 0,00 0,00 771 861,00

1.3.1.5 Obsługa bankowa - Obsługa bankowa jednostek
Urząd Miejski w

Pogorzeli
2023 2025 72 000,00 33 000,00 36 000,00 3 000,00 0,00 72 000,00

1.3.1.6 Cyfrowa Gmina- IT dla Urzędu - Poprawa jakości pracy
Urząd Miejski w

Pogorzeli
2022 2023 114 912,50 6 951,11 0,00 0,00 0,00 6 951,11

1.3.1.7
Ubezpieczenie majątku Gminy na lata 2023-2026  - Ubezpieczenie
majątku Gminy

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2023 2026 173 000,00 30 333,00 57 666,00 57 667,00 27 334,00 173 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 15 337 812,28 11 002 272,77 3 862 000,00 0,00 0,00 14 864 272,77

1.3.2.1
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w
Pogorzeli - Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły
Podstawowej w Pogorzeli

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2022 2023 3 510 539,51 3 037 000,00 0,00 0,00 0,00 3 037 000,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostyńska w Pogorzeli -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2023 2025 3 862 000,00 0,00 3 862 000,00 0,00 0,00 3 862 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.3
Przebudowa dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej w Gminie
Pogorzela - Poprawa ifrastruktury drogowej

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2022 2023 4 466 092,00 4 466 092,00 0,00 0,00 0,00 4 466 092,00

1.3.2.4
Przebudowa dróg gminnych o nawierzchni gruntowej w Gminie
Pogorzela - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2022 2023 3 095 664,77 3 095 664,77 0,00 0,00 0,00 3 095 664,77

1.3.2.5
Przebudowa ulicy Ogrodowej w Pogorzeli - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miejski w
Pogorzeli

2022 2023 403 516,00 403 516,00 0,00 0,00 0,00 403 516,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 2



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 listopada 2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pogorzela: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 476 215,63 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 49 773,63 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 426 442,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 476 215,63 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 39 773,63 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 436 442,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu 
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 36 972 584,12 +476 215,63 37 448 799,75 
Dochody bieżące 26 471 126,60 +49 773,63 26 520 900,23 
Subwencja ogólna 13 172 061,40 +100 000,00 13 272 061,40 
Dotacje bieżące 4 139 412,40 +34 773,63 4 174 186,03 
Pozostałe 6 093 439,80 -85 000,00 6 008 439,80 
Podatek od 
nieruchomości 2 382 000,00 -100 000,00 2 282 000,00 

Dochody majątkowe 10 501 457,52 +426 442,00 10 927 899,52 
Wydatki ogółem 39 727 130,98 +476 215,63 40 203 346,61 
Wydatki bieżące 27 165 544,21 +39 773,63 27 205 317,84 
Wynagrodzenia i 
pochodne 15 225 818,12 +78 710,34 15 304 528,46 

Pozostałe wydatki 
bieżące 11 876 843,88 -38 936,71 11 837 907,17 

Wydatki majątkowe 12 561 586,77 +436 442,00 12 998 028,77 
Źródło: opracowanie własne. 
 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pogorzela: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 
2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 0,00% 5,91% TAK 8,41% TAK 
2024 0,00% 4,25% TAK 6,75% TAK 
2025 0,00% 5,18% TAK 7,68% TAK 
2026 0,00% 4,82% TAK 7,37% TAK 
2027 0,00% 5,47% TAK 8,02% TAK 
2028 0,00% 5,69% TAK 8,23% TAK 
2029 0,00% 6,03% TAK 8,57% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Pogorzela spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu 
o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 1



Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela obejmuje również zmiany 
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Przebudowa dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej w Gminie Pogorzela - 
zwiększono  łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań o 426 442,00 zł z tytułu 
zwiększenia promesy Nr Edycja2/2021/3055/Polskilad. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 
10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 10 575 830,77 +426 442,00 11 002 272,77 

Źródło: opracowanie własne. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie 
z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD17136A-031C-47AD-8CF2-ED8619C3733D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIV/321/2023 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


